
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  401 • terça-feira, 27 de outubro de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 34/2020 – Processo nº 14.846/2020
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de emissão de Laudos Radiológicos (Raio X)  e Laudos 
de Eletrocardiograma (ECG) – Adjudicadas: CEBRAD 
- CENTRO BRASILEIRO DE DIAGNOSTICO POR 
IMAGEM LTDA – Item: 01 – Valor: R$ R$ 110.000,00 – 
ELETRONET TELEMEDICINA DIGITAL LTDA - ME 
– Item: 02 – Valor: R$ 27.860,00  – Assinatura: 26/10/2020. 
AMAURI BARBOZA TOLEDO - Secretário Municipal de 
Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 34/2020 – Processo nº 14.846/2020
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de emissão de Laudos Radiológicos (Raio X)  e Laudos de 
Eletrocardiograma (ECG).
-Contrato nº 154 - Contratada: CEBRAD - CENTRO 
BRASILEIRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM 
LTDA – Item: 01 – Valor: R$ R$ 110.000,00.
Contrato nº 155 - Contratada – ELETRONET 
TELEMEDICINA DIGITAL LTDA - ME – Item: 02 – 
Valor: R$ 27.860,00 – Assinatura: 26/10/2020. AMAURI 
BARBOZA TOLEDO - Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE ADITAMENTO

TP nº 12/2017 - Processo nº: 44077/2017 - Contrato nº 41/2018
Objeto: Execução de serviços de elaboração do plano de 
manejo do Parque Natural Municipal do Juqueriquerê.
Empresa: AMBIENS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
LICENCIAMENTO AMBIENTAL LTDA 
Aditamento nº 06: Prorrogação 30 dias
Vigência: 30/09/2020 a 29/10/2020
Assinatura: 29/09/2020

EXTRATO DE ADITAMENTO

Processo Interno n.º 43.546-2/2013 – Contrato 164/2013
Objeto: Locação de um imóvel para uso não residencial, situado 
à Praça Jorge de Castro n.º 50, Travessão, Caraguatatuba/SP, 
destinado ao uso do depósito de bens inservíveis da Secretaria 
Municipal de Administração, para alteração do locador. 
Contratados: ELZA SERAFIM DE SOUZA CARLOS e 
CRISTIANO DE SOUZA CARLOS
Aditamento n.º 09: Para alteração do locador, passando o imóvel 
a ser administrado pela empresa SALAMENE IMÓVEIS 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 22.412.173/0001-50.
Assinatura: 01/10/2020.

DECISÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

Pregão Eletrônico nº 10/2020 - Processo Interno nº 
9.100/2020
MÁRCIA REGINA PAIVA SILVA ROSSI, Secretária 
Adjunta Municipal de Educação da Prefeitura Municipal da 
Estância Balneária de Caraguatatuba, nos termos do Decreto 
Municipal nº 649, de 06 de março 2017, em vista ao que consta 
no Processo Interno nº 9.100/2020 – Pregão Eletrônico 
nº 10/2020, decido REVOGAR o referido certame, com 

fundamento no artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CARAGUATATUBA

SEÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

PUBLICAÇÃO 006/20

A Seção de Vigilancia Sanitária através da Secretaria 
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Caraguatatuba, tornam-se públicas as seguintes 
Notificações:

Fica o estabelecimento denominado CLINICA 
OFTALMOLOGICA MATEZ CARVALHO S/S LTDA 
inscrito no CNPJ nº 22.970.088/0001-07 - sito a RUA 
SÃO BENEDITO, 200 - CENTRO - Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pela Seção de Vigilância Sanitária da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do DEFERIMENTO do Processo nº 7666/2020 – 
AMPLIAÇÃO, REFORMA E/OU ADAPTAÇÃO, através 
do LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO – LTA Nº 
008/2020.

Caraguatatuba, 26 de outubro de 2020.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua 
SECRETARIA DE URBANISMO, representado pelo Sr. Arq. 
Wilber Schmidt Cardozo, Secretário Municipal de Urbanismo, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, faz saber 
por este EDITAL, expedido em conformidade com o artigo 
529, da Lei municipal n.º 1.144/80 c/c artigo 12 da Lei n.º 
969/75, que consta o Auto de infração n.º 025820 (Processo 
Interno n.º 18.517/2.020) aplicado em face do proprietário do 
imóvel localizado na Rua Ivanil de Oliveira Soares - Lote 09, 
Quadra C, identificação cadastral n.º 08.007.006 - Bairro Jd. 
Caraguatatuba, neste município de Caraguatatuba-SP, autuado 
por Construção sem projeto aprovado, cujo valor da multa é de 
621 VRM’s. Concede-se o prazo de 30 dias para interposição 
de recurso no Setor de Protocolo, na Prefeitura Municipal 
da Estância Balneária de Caraguatatuba, à Rua Luiz Passos 
Júnior, n.º 50, Centro, Caraguatatuba-SP - CEP 11660-000.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua 
SECRETARIA DE URBANISMO, representado pelo Sr. Arq. 
Wilber Schmidt Cardozo, Secretário Municipal de Urbanismo, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, faz 
saber por este EDITAL, expedido em conformidade com o 
artigo 529, da Lei Complementar nº 1.144/80 c/c artigo 297 
da Lei Complementar nº 42/11, que consta o Auto de infração 
nº 025617 (Processo Interno n.º 20.181/2.020) aplicado em 
face do proprietário do imóvel localizado Rua Julião de Faria 
- Lote: 06 - Quadra: C, identificação cadastral n.º 01.205.006 
- Bairro Rio do Ouro, neste município de Caraguatatuba-SP, 



Ano III - n  401 - 27 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
por Desrespeito ao Embargo administrativo, cujo valor da 
multa é de 310 VRM’s. Concede-se o prazo de 30 dias para 
interposição de recurso no Setor de Protocolo, na Prefeitura 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, à Rua Luiz 
Passos Júnior, nº 50, Centro, Caraguatatuba-SP - CEP 11660-
000.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua 
SECRETARIA DE URBANISMO, representado pelo Sr. Arq. 
Wilber Schmidt Cardozo, Secretário Municipal de Urbanismo, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, faz saber 
por este EDITAL, expedido em conformidade com o artigo 
529, da Lei municipal n.º 1.144/80 c/c artigo 12 da Lei nº 
969/75 e artigo 295 inciso II da Lei Complementar Municipal 
42/11, que consta o Auto de Embargo n.º 025821 (Processo 
Interno n.º 18.519/2.020) aplicado em face do proprietário do 
imóvel localizado Rua Ivanil de Oliveira Soares – Lote: 09 – 
Quadra: C, identificação cadastral de n.º 08.007.006 - Bairro: 
Jd. Caraguatatuba, neste município de Caraguatatuba-SP, por 
Embargo Administrativo. Concede-se o prazo de 30 dias para 
interposição de recurso no Setor de Protocolo, na Prefeitura 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, à Rua Luiz 
Passos Júnior, nº 50, Centro, Caraguatatuba-SP - CEP 11660-
000.

PORTARIA Nº. 75, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020

PEDRO IVO DE SOUSA TAU, Presidente do Instituto de 
Previdência do Município de Caraguatatuba – CaraguaPrev, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e à 
vista dos elementos e informações constantes do Processo 
Administrativo n.º 16958/2020, em especial os pareceres 
oferecidos pela Diretoria de Benefícios e Diretoria Financeira;

R E S O L V E:

Art. 1.º - Fica concedida a aposentadoria voluntária por Tempo 
de Contribuição, ao servidor Sr. DONIZETI CARVALHO DOS 
SANTOS, matrícula funcional n.º 1.265 e RG. n.º 14.125.142, 
ocupante do cargo efetivo de Motorista I, de acordo com o 
artigo 3º da Emenda Constitucional n.º 47, de 05 de julho de 
2005, e art. 26 da Lei Complementar nº 59 de 05 de novembro 
de 2015.

Art. 2º. – O servidor perceberá os proventos integrais, 
correspondente à totalidade da última remuneração de 
contribuição da servidora no cargo efetivo em que se deu 
a aposentadoria, na forma da Lei, devendo esse valor ser 
reajustado, conforme parágrafo único do artigo 3º da Emenda 
Constitucional nº. 47, de 05 de julho de 2005 c.c. artigo 125 da 
Lei Complementar nº 59, de 05 de novembro de 2015.

Art. 3º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Caraguatatuba, 26 de outubro de 2020

PEDRO IVO DE SOUSA TAU
Presidente do CaraguaPrev

ROSE ELLEN DE OLIVEIRA FARIA
Diretora de Benefícios do CaraguaPrev

BOLETIM COVID-19
27/10/20

SITUAÇÃO
CASOS

TOTALCaraguá Outros 
Municípios

CONFIRMADOS 2373 364 2737
DESCARTADOS 8786 1102 9888
INVESTIGAÇÃO 406 47 453
TOTAL DE PESSOAS ATENDIDAS 13078

SÍNDROME GRIPAL 11979

SITUAÇÃO
ÓBITOS

Caraguá Outros 
Municípios TOTAL

CONFIRMADOS 104 10 114
DESCARTADOS 57 7 64
INVESTIGAÇÃO 0 0 0

INTERNADOS

SITUAÇÃO

UTI Enfermaria

Caraguá Outros 
Municípios Caraguá Outros 

Municípios
18% de ocupação 18% de ocupação

Casa de Saúde Stela 
Maris 1 0 13 0

Casa de Saúde Stela 
Maris - Maternidade 0 0 0 0

Casa de Saúde Stela 
Maris - infantil 0 0 2 0

Hospital Regional                                 6 2 3 1

UPA  Centro  
(Emerg. / Enfer.) 0 0 1 0

POSITIVOS POR BAIRRO
Aruan 13

Bal. Copacabana 7
Bal. Garden Mar 4

Bal. Maria Helena 9
Bal. Santa Marta 6

Barranco Alto 131
Bela Vista 1

Benfica 5
Britânia 14

Califórnia 19
Canta Galo 14
Capricórnio 11

Caputera 50
Casa Branca 38

Centro 86
Cidade Jardim 29

Cocanha 1
Costa Nova 3

Delfim Verde 2
Estrela Dalva 18

Flecheiras 1
Gaivotas 124
Getuba 14

Golfinho 35
Indaiá 124

Ipiranga 2



Ano III - n  401 - 27 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3

Jaqueira 38
Jaragua 66

Jaraguazinho 46
Jd Brasil 24
Jd do Sol 13
Jd Forest 8
Jd Horto 5
Jd Itauna 7

Jd Jorgin Mar 4
Jd Maristela 9
Jd Miramar 1
Jd Nomar 1

Jd Parnaso 1
Jd Primavera 22
Jd Progresso 14
Jd Recanto 2

Jd Rio Santos 9
Jd Samambaia 11
Jd Santa Rosa 2
Jd Sindicatos 1
Jd Terralão 4

Joamar 2
Juqueriquere 4

Lot. Balneario Camburi 5
Lot. Bosque do Guanandis 5

Lot. Rio Marinas 1
Lot. Sato 1

Martim de Sá 66
Massaguaçu 108

Morro do Algodão 90
Nova Caragua 22

Olaria 56
Pegorelli 42

Pereque Mirim 135
Poiares 87

Pontal Santa Marina 42
Ponte Seca 28

Portal da Fazendinha 4
Portal das Flores 2

Porto Novo 79
Praia das Palmeras 74

Prainha 24
Recanto do Sol 16

Recanto Mar Verde 2
Rio Claro 13

Rio do Ouro 77
Sumaré 76

Tabatinga 19
Tarumã 30
Tinga 87

Travessão 101
Vapapesca 2

Verde Mar 3
Vila Atlantica 6
Vila Enerstina 1

Vila Marcondes 5
Vila N. Sra Aparecida 7
Local Desconhecido 2

Outras Cidades 364
TOTAL 2737


		2020-10-27T11:01:01-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




